Fica prorrogada a vigência do Contrato ri2 53/2017 de 14/12/2018 até 14/12/2019, nos 
termos do inciso II do art. 57 da Lei n2 8.666, de 1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

3.1. 	Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n2 53/2017, a CONTRATANTE pagarâ 
à CONTRATADA o valor total estimado de R$ 41.580,00 (quarenta e um mil quinhentos e oitenta 
mais). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social, 
obedecendo à seguinte classificação orçamentária:

[...]

abaixo relacionados aos respectivos arrematantes:

a) Despacho Decisório nº 40/2018 - Processo nº 35.000.000013/2018-09.
Endereço: AOS 04, Bloco E, Apto. 605 e Vaga de Garagem nº 05, Brasília/DF. Arrematante:
Marco Antônio Lepesqueur Botelho. Valor: R$ 456.000,00 (quatrocentos e cinquenta e seis
mil reais) à vista. b) Despacho Decisório nº 41/2018 - Processo nº 35000.000455/2017-66.
Endereço: AOS 04, Bloco C, Apto. 423 e Vaga de Garagem nº 118, Brasília/DF. Arrematante:
Mariana Botão. Valor: R$ 436.000,00 (quatrocentos e trinta e seis mil reais), à vista.c)
Despacho Decisório nº 42/2018 - Processo nº 35000.001160/2016-26. Endereço: AOS 04,
Bloco D, Apto. 213 e Vaga de Garagem 1-A, Brasília/DF. Arrematante: Jorge Alberto Ebeling.
Valor: R$ 473.000,00 (quatrocentos e setenta e três mil reais), à vista. d) Despacho
Decisório nº 43/2018 - Processo nº 35000.000011/2018-10. Endereço: AOS 04, Bloco E,
Apto. 108 e Vaga de Garagem nº 86, Brasília/DF. Arrematante: Maritiza Aparecida de
Campos. Valor: R$ 717.000,00 (setecentos e dezessete mil reais), à vista. e) Despacho
Decisório nº 44/2018 - Processo nº 35000.001043/2017-43. Endereço: SQN 310, Bloco M,
Apto. 110 e Vaga de Garagem nº 108, Brasília/DF. Arrematante: Ari de Menezes. Valor: R$
660.000,00 (Seiscentos e sessenta mil reais), à vista. f) Despacho Decisório nº 45/2018 -
Processo nº 35000.000435/2016-12. Endereço: SQN 309, Bloco P, Apto. 308 e Vaga de
Garagem nº 30, Brasília/DF. Arrematante: Nelson Castro de Sá Teles. Valor: R$ 821.000,00
(oitocentos e vinte e um mil reais), à vista. g) Despacho Decisório nº 46/2018 - Processo
nº 35000.001012/2018-73. Endereço: Aos 04, Bloco E, Apto. 407 e Vaga de Garagem nº 41,
Brasília/DF. Arrematante: Leonardo Dias Moreira. Valor: R$ 660.000,00 (Seiscentos e
sessenta mil reais), à vista. h) Despacho Decisório nº 47/2018 - Processo nº
35000.001229/2018-83. Endereço: Aos 04, Bloco E, Apto. 515 e Vaga de Garagem nº 27,
Brasília/DF. Arrematante: Vilma Machado Domingues. Valor: R$ 732.000,00 (setecentos e
trinta e dois mil reais), à vista. i) Despacho Decisório nº 48/2018 - Processo nº
35000.000361/2017-97. Endereço: QNM 17, Conjunto H, Casa 36, Brasília/DF. Arrematante:
Crescer Administração e Gestão de Imóveis Ltda. Valor: R$ 1.161.000,00 (hum milhão,
cento e sessenta e um mil reais), à vista. 2. Publique-se. 3. À Equipe de Apoio designada
pela Portaria/INSS/DIROFL nº 111/2018, para dar prosseguimento aos processos.

GILVANEIRE CAVALCANTI BELTRÃO
Coordenadora-Geral

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE EM RECIFE
GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM FORTALEZA